<sup>113</sup>. *Libravit die vicesima mensis jullii anno predicto Janino Corne pro suis et eius equi ac sommerii portantis octo guarmissionas veluti rubei equorum domini ac duas vestes librate falconii eiusdem domini nostri, expensis trium dierum faciendis a civitate Gebennarum apud Valistat de mandato relacione nobilis Guillelmi de Avanchiaco, scutiffieri domini: I flor. Reni ad XVII et IX d. gr. Libravit de mandato dicta die et ex relacione quibus supra nobili Ludovico de Avanchiaco, qui ivit cum dicto Janino et portavit capucium domini nostri a dicto loco Gebennarum apud Valistat, pro suis et eius equi expensis trium dierum ad racionem predictam: I flor. Reni ad XVII. Libravit dicta die Johanni, pictori domini, et Stephano Pacot, chamberrio eiusdem, qui remanserat retro in dicto loco Gebennarum de precepto eiusdem domini nostri pro certis negociis eiusdem ibidem faciendis de mandato eiusdem domini nostri ex relacione supradicti Guillelmi de Avanchiaco, pro ipsorum expensis ac duorum equorum trium dierum facientis (sic) eundo <a> Gebennis Valistat ad racionem suprascriptam: II flor. Reni ad XVII. Libravit die eadem de mandato et ex relacione quibus supra magistro Pietro, calvacatori domini, qui ibidem Gebennis ultimate stetit pro expectando vestem veluti virid eiusdem domini nostri librate falconis perliarum, pro suis et eius equi expensis trium dierum ad racionem predictam, videlicet: I flor. Reni ad XVII (TGS, n° 86, 1440-1441, f. 372r).*

<sup>114</sup>. Il faut réunir plusieurs textes comptables pour parvenir à une liste plus ou moins complète des accompagnants: TGS, n° 86, 1440-1441, f. 230v-231r, 240r, 368r-369v. *La dispense fayte per noble Hugonet Vespere, tresaurier general de Savoye, par la main de Loys Alloze en allant a Basle. A livré ledit Hugonet pour la dis-*

Un nombre de 149 personnes et autant de chevaux peut être avancé, auquel il faut ajouter les valets d'office de l'hôtel ducal<sup>115</sup>. C'est donc largement entouré que Louis effectue son voyage vers la ville conciliaire. Ces données confirment les informations recueillies dans les sources narratives qui indiquent que Louis arrive à Bâle *cum comitiva maxima*<sup>116</sup>.

Pour chaque accompagnant à cheval, Louis verse 1/3 de florin d'Allemagne par jour de voyage, soit 6 deniers gros, le taux en vigueur à la cour de Savoie pour les déplacements avec le prince hors de ses Etats<sup>117</sup>. Les seuls frais d'accompagnement – pour l'aller et le retour<sup>118</sup> – se montent ainsi à plus de 751 florins de petit poids<sup>119</sup>. Cette somme élevée peut sans doute aussi expliquer la rapidité du voyage de Louis et de sa cour: un déplacement effectué avec plus de calme aurait sensiblement augmenté les frais liés au couronnement de Félix V.